
UCHWAŁA NR LI/347/24 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm. ) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 223 100  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  23 053 733,63 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                 20 101 977,00 zł                   
dochody majątkowe w wysokości              2 951 756,63 zł 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 223 100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 26 965 485,63 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                     19 766 448,00 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 7 199 037,63 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3 911 752 zł  zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z: 

1) kredytów w wysokości 1 742 913 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 1 824 267 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 344 572 zł 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 4 021 252 zł, rozchody w wysokości 109 500  zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. 1. Wydatki inwestycyjne w 2024 roku w wysokości 6 581 197,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2024r w wysokości 617 840 zł, zgodnie 
z załącznikiem 4a 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
- Program Inwestycji Strategicznych w 2024r. zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024r., zgodnie 
z załącznikiem nr 6 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24 

z dnia 25 stycznia 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 662 755,00 12 300,00 675 055,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
621 273,00 12 300,00 633 573,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00 12 300,00 30 300,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

5 543 842,00 269 600,00 5 813 442,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 798 300,00 269 600,00 3 067 900,00 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

100 000,00 269 600,00 369 600,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
989 800,00 -505 000,00 484 800,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 989 800,00 -505 000,00 484 800,00 

    6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

989 800,00 -505 000,00 484 800,00 

Razem: 23 276 833,63 -223 100,00 23 053 733,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24 

z dnia 25 stycznia 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 266 386,25 11 500,00 4 277 886,25 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 1 385 662,87 11 500,00 1 397 162,87 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
559 320,36 11 500,00 570 820,36 

600     Transport i łączność 535 825,44 70 000,00 605 825,44 

  60016   Drogi publiczne gminne 455 105,44 70 000,00 525 105,44 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 70 000,00 170 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 437 200,00 26 000,00 463 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 368 200,00 26 000,00 394 200,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 26 000,00 76 000,00 

710     Działalność usługowa 17 000,00 5 000,00 22 000,00 

  71095   Pozostała działalność 17 000,00 5 000,00 22 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
17 000,00 5 000,00 22 000,00 

750     Administracja publiczna 5 151 144,00 79 400,00 5 230 544,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
4 600 570,00 79 400,00 4 679 970,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 816 774,00 66 300,00 2 883 074,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 474 567,00 11 500,00 486 067,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
45 081,00 1 600,00 46 681,00 

752     Obrona narodowa 0,00 1 000,00 1 000,00 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

801     Oświata i wychowanie 9 707 174,00 49 000,00 9 756 174,00 

  80195   Pozostała działalność 1 178 807,00 49 000,00 1 227 807,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

220 000,00 49 000,00 269 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 246 744,55 15 000,00 1 261 744,55 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

6 052,00 15 000,00 21 052,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 15 000,00 15 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 469 150,25 -480 000,00 989 150,25 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 219 650,25 25 000,00 244 650,25 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
188 617,27 25 000,00 213 617,27 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 010 000,00 -505 000,00 505 000,00 

    6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 010 000,00 -505 000,00 505 000,00 

Razem: 27 188 585,63 -223 100,00 26 965 485,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr LI/347/24 z dnia 25 stycznia 2024r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej  2024 r. - przychody i rozchody budżetu w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2024 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   23 053 733,63 

2. Planowane wydatki   26 965 485,63 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   3 911 752 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   3 911 752 

Przychody ogółem:   4 021 252 

1. Kredyty, w tym: § 952 1 742 913 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952 0  

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903   

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 1 933 767 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 344 572  

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem :   109 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 109 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

5 Udzielone pożyczki § 991  

6 Lokaty § 994  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24 z dnia 25 stycznia 2024r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku 

Lp. Dział Rozdz. §  

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

realizowanego w 2024 

roku 

 

 

 

Razem  

zadania w  

rozdziale 

 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2024 roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2024 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania  

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 010 01043 

6050 

6057 

6059 

RAZEM  

 

1 397 162,87 866 329,03 530 833,84 280 166,21   250 667,63  

1   6050 

Budowa studni 

głębinowej w 

Kiersnowie (zad. 

901041) 

 

354 320,00 0 0    Urząd Gminy 

2   6050 

Instalacja paneli 

fotowoltaicznych przy 

hydroforni w Żegotach 

(zad. 901065) 

 

 160 000,00 160 000,00    Urząd Gminy 

3   6050 

Wykonanie sieci 

wodociągowej do 

zabudowań 

kolonijnych w msc 

Czarny Kierz (zad. 

901028) 

 

 56 500,36 56 500,36    Urząd Gminy 

4   

6057 

6059 

Budowa odcinka sieci 

wodociągowej w 

miejscowości Pałapin 

(zad. 901035) 

 

 314 333,48 63 665,85   250 667,63 
Urząd Gminy 

PROW 

5   

6057 

6059 

Rozbudowa i 

modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w 

Żegotach (zad. 901114) 

 

391 267,50 

120 741,53 

     
Urząd Gminy 

PROW 

 010 01044 

6057 

6059 

RAZEM 

 

2 818 903,38 

2 291 791,37 

527 112,01 

      

6   

6057 

6059 

Przebudowa 

oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Kiwity 

(zad. 901113) 

 

2 291 791,37 

527 112,01 

     
Urząd Gminy 

PROW 

 600 60016 

 

6050 

 

RAZEM 

 

 

170 000,00 

 170 000,00 120 000,00  50 000,00   

7     6050 

Modernizacja drogi 

wewnętrznej numer 82 

obręb Napraty (zad. 

901112) 

 

  100 000,00 50 000,00   50 000,00   
Urząd Gminy 

Urząd Marsz. 

8   6050 

Modernizacja drogi 

wewnętrznej numer 

działki 255 obręb 

Kierwiny (zad. 

901044) 

 

 70 000,00 70 000,00    Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



 630 63095 6050 RAZEM 

 

93 322,18 

 93 322,18 93 322,18     

9   6050 

Zagospodarowanie 

terenu wokół placu 

zabaw - sołectwo 

Kierwiny 

 

  23 000,00 23 000,00       Urząd Gminy 

10     6050 

Zagospodarowanie 

terenu wokół altany  - 

sołectwo Klejdyty 

 

  26 625,48 26 625,48       Urząd Gminy  

11     6050 
Rozbudowa altanki – 

sołectwo Kobiela 

 
  20 000,00 20 000,00       Urząd Gminy 

12   6050 

Zagospodarowanie 

terenu wokół altany – 

sołectwo Rokitnik 

 

 23 696,70 23 696,70    Urząd Gminy  

 700 70005 6050 RAZEM 

 

76 000,00 

 76 000,00 76 000,00     

13   6050 

Wymiana pokrycia 

dachowego wraz z 

rozbiórką komina na 

budynku byłego GOK-

u w Kiwitach (zad. 

901115) 

 

 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

14   6050 

Budowa ośrodka 

zdrowia w Kiwitach 

(zad. 901096) 

 

 26 000,00 26 000,00    Urząd Gminy 

 700 70007 6050 RAZEM 

 

15 000,00 

 15 000,00 15 000,00     

15   6050 

Zmiana sposobu 

użytkowania 

pomieszczeń 

gospodarczych w 

poziomie parteru z 

przeznaczeniem na 

dwa odrębne 

mieszkania (zad. 

901039) 

 

 15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

 750 75023 

6050 

6067 

RAZEM 

 

561 424,00 

561 424,00 0 0     

16   6050 

Dostosowanie budynku 

Urzędu Gminy w 

Kiwitach do potrzeb 

osób z 

niepełnosprawnościami 

– zad. 901029 

 

533 861,00 0 0    

Urząd Gminy 

PFRON 

17   6067 

Rozwój 

cyberbezpieczeństwa 

w Gminie Kiwity (zad. 

901081) 

 

27 563,00      Urząd Gminy 

 754 75412 6060 RAZEM 

 

10 000,00 

 10 000,00 10 000,00     

18   6060 

Zakup sprzętu 

medycznego do OSP 

Kiwity – sołectwo 

Kiwity 

 

 10 000,00 10 000,00    

Urząd Gminy 

 

 801 80195 

6370 

6050 

RAZEM 

 

1 149 000,00 

880 000,00 

269 000,00 

0 0     

19   

6370 

6050 

Termomodernizacja 

budynku Szkoły 

Podstawowej im. 

Olimpijczyków 

Polskich w Kiwitach 

(zad. 901037) 

 

880 000,00 

269 00,000 

0 0    

Urząd Gminy 

Polski Ład 

 900 90005 6060 RAZEM 

 

15 000,00 

 15 000,00 0  15 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 2



20    

Zakup info-kiosku – 

interaktywny punkt 

informacyjny 

 

 15 000,00 0  15 000,00  WFOŚ i GW 

 921 92109 

 

6050 

 

RAZEM 

 

 

213 617,27 

 213 617,27 213 617,27     

21   6050 

Utwardzenie terenu 

przy świetlicy- 

sołectwo Czarny Kierz 

 

 16 000,00 16 000,00    

Urząd Gminy 

22   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej - sołectwo 

Kierwiny 

 

 11 000,00 11 000,00    

Urząd Gminy 

23   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej - sołectwo 

Klutajny  

 

 20 500,00 20 500,00    

Urząd Gminy 

24   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej- sołectwo 

Krekole 

 

 33 800,00 33 800,00    

Urząd Gminy 

25   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej – sołectwo 

Napraty 

 

 24 700,67 24 700,67    

Urząd Gminy 

26   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej   – sołectwo 

Połapin 

 

 18 997,46 18 997,46    

Urząd Gminy 

27   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej   – sołectwo 

Stoczek 

 

 20 971,13 20 971,13    

Urząd Gminy 

28   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej   – sołectwo 

Żegoty 

 

 42 648,01 42 648,01    

Urząd Gminy 

29   6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości 

Samolubie 

(zad.901047) 

 

 25 000,00 25 000,00    

Urząd Gminy 

 926 92695 6050 RAZEM 

 

61 767,93 
 61 767,93 61 767,93     

30   6050 

Zakup urządzeń na 

plac zabaw wraz z 

montażem- sołectwo 

Kiersnowo 

 

 17 767,93 17 767,93    

Urząd Gminy 

31   6050 

Zakup urządzeń na 

plac zabaw wraz z 

montażem- sołectwo 

Maków 

 

 19 000,00 19 000,00    

Urząd Gminy 

32   6050 

Zakup siłowni 

plenerowej wraz z 

montażem- sołectwo 

Tolniki Wielkie 

 

 25 000,00 25 000,00    

Urząd Gminy 

                                 OGÓŁEM 

 

6 581 197,63 
5 395 656,41 1 185 541,22 869 873,59  65 000,00 250 667,63  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4a 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24r. 

z dnia 25 stycznia 2024r. 

Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2024 r. 

 

Lp. 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota 

1 010 01044 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych – dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

15 000 

2 

 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań  inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – dofinansowanie do 

zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej 1551N na odcinku Kiwity-Bartniki 

dla Starostwa w Lidzbarku Warmińskim 

 

80 720 

3 851 85111 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych – dofinansowanie zakupów do ZOZ 

 

17 120 

4 921 92120 6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych – finansowanie zabytków w Parafii Kiwity i Stoczek 

 

505 000 

 

Ogółem 

 

 

617 840 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24r 

z dnia 25 stycznia 2024r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w 2024r. 

Lp  

Klasyfikacja 

Nazwa zadania   
Dochody  

otrzymane  

Wydatki 

ogółem  (8+9)  

Wydatki majątkowe   

Dział  Rozdział  §  środki własne 

środki z Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 801 80195 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 880 000,00 0,00 0,00 0,00 

      
6050 

6370 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

im. Olimpijczyków Polskich w Kiwitach 
  1 149 000,00 269 000,00 880 000,00 

RAZEM: 880 000,00 1 149 000,00 269 000,00 880 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr LI/347/24 

z dnia 25 stycznia 2024r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t. realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024r. 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1 851 85111 6220 ZOZ w Lidzbarku Warmińskim - zakup sprzętu medycznego (ureterorenoskop)     17 120 

2 921 92116 2480 Biblioteka 0 239 500 0 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 O10 O1044 6230 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wymiana pokryć dachowych 

zawierających azbest, budowa ujęć wody 
    15 000 

2 750 75075 2360 

Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

współpracy gminy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych 

państw  

0 0 12 000 

      2360 
Działania wspierające przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne w formie 

warsztatów - kultura, tradycja i edukacja  
0 0 3 000 

        RAZEM     15 000 

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach 0 1 52 292 0 

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 0 334 800 0 

    80106 2540 Niepubliczny punkt przedszkolny "Balbina" w Krekolach 0 205 200 0 

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni) 0 254 784 0 

        RAZEM   2 315 076    0 

4   80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach   877 600   

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Zegotach   93 000   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach (niepełnosprawni)   16 800   

        RAZEM   987 400 0 

5 921 92120 6570 
Konserwacja i restauracja zabytkowych obiektów wyposażenia kościoła oraz 

klasztoru Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku Klasztornym (zad. 901110)  
  245 000 

6 921 92120 6570 
Przywrócenie historycznego wyglądu zabytkowego budynku plebanii w 

Kiwitach (zad. 901111) 
  260 000 

Ogółem 0 3 541 976 552 120 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1



                            Uzasadnienie do uchwały Nr LI/347/24 z dnia 25 stycznia 2024r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity Nr L/334/23 z dnia 19 grudnia 2023r w sprawie budżetu zakładała: 
- dochody na kwotę 23 259 726,63 zł 

- wydatki na kwotę 27 171 478,63 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Kiwity  Nr 5/24 z dnia 16.01.2024r. – dotyczyły zwiększenia planu dochodów i wydatków w 
celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 17 107 zł. 

 

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2024 rok zakłada: 
- zmniejszenie dochodów o kwotę 223 100 zł, plan po zmianach wynosi 23 053 733,63 zł. 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 223 100 zł, plan po zmianach wynosi 26 965 485,63 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej  nie zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 3 911 752 zł i zostanie pokryty z 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 1 824 267 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 344 572 zł 

3) kredytów w wysokości 1 742 913 zł 
 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

1. Na podstawie umowy z Powiatowym Urzędem Pracy zwiększa się w rozdziale 75023 Urzędy gmin po stronie dochodów o kwotę 12 300 zł jako 
dofinansowanie do prac publicznych (1 osoba na 2 m-ce). Po stronie wydatków wprowadza się kwotę  79 400 zł  zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Zwiększenie planu wynika z zatrudnienia jednego pracownika na stałe oraz trzem pracownikom 

publicznym przedłużono umowę o jeden miesiąc.  
2. Wprowadza się po stronie wydatków nowy rozdział 75224 Kwalifikacja wojskowa na kwotę 1 000 zł. Wydatki dotyczą czynności sprawdzających 

osób podlegających kwalifikacji wojskowej. 

3. W ramach decyzji własnych dokonuje się następujących zmian: 
a/ zwiększa się plan w rozdziale 71095 Pozostała działalność o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie strategii Gminy Kiwity, 

b/ zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego…… o kwotę 269 600 zł jako wpływ części podatku od 

czynności cywilnoprawnych. 
4. W ramach zadań inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian: 

a/ wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi wewnętrznej numer działki 255 obręb Kierwiny” na kwotę 70 000 zł, 

b/ wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Samolubie -dokumentacja” na kwotę 25 000 
zł, 

c/ zwiększa się wartość zadania pn. Wykonanie sieci wodociągowej  do zabudowań kolonijnych w miejscowości Czarny Kierz „ o kwotę 11 500 zł  

(koszty dokumentacji nie wykonane w roku ubiegłym oraz koszty pracowników), 
d/ wprowadza się zadanie inwestycyjne (kontynuacja z lat ubiegłych) pn. „Budowa ośrodka zdrowia w Kiwitach” na kwotę 26 000 zł. Wydatek 

dotyczy sporządzenia nowej dokumentacji.   

e/ zwiększa się wartość inwestycji pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Kiwitach” o kwotę 49 

000 zł z na  program funkcjonalno-użytkowy, którego nie wykonano w roku ubiegłym. 

5. Zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków plan dotacji w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 505 000 zł. 

jako dofinansowanie do zadań inwestycyjnych realizowanych przez Kościół w Kiwitach i Sanktuarium w Stoczku. Do budżetu na 2024 rok 
przyjęto założenie, że inwestycja zostanie wykonana w jednym roku jednak zgodnie z wnioskiem do Polskiego Ładu zadanie będzie realizowane 

przez dwa lata czyli 2024 i 2025 rok. Z uwagi na to, że dotacja może być przyznana tylko w danym roku, całą wartość inwestycji czyli 1 010 000 

zł podzielono na dwa lata. 
 

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów, wydatków i rozchodów  

Załącznik Nr 4 i 4a –  Zmiana dotyczy wprowadzenia  i zmiany kwot inwestycji  
Załącznik Nr 5 i 6 –  Zmiana dotyczy dotacji dla kościołów   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9CB8FFF-E2D4-478D-AE4F-AFF3346ABD68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/347/24 RADY GMINY KIWITY z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


